TIỄN ÔNG TÁO VỀ TRỜI

Hôm nay, *Thứ Bảy, ngày 14 Tháng 1 năm 2023 lịch Tây, theo lịch Ta, là ngày 23 Tháng Chạp!* Chính thức bước vào không khí Mừng Tết Nguyên Đán Quý Mão 2023 với Phong Tục Dân Gian, *Tiến đưa ông Táo về trời!*

Vào hôm nay, người Việt trong và ngoài nước, có nhiều hoạt động truyền thống như: Sửa soạn cho mâm cúng ông Táo, hóa vàng, thả cá chép, v.v.

Theo quan niệm dân gian, ông Táo là người quản lý núc, đảm nhận nhiệm vụ ghi chép lại những chuyện của gia đình, những điều tốt hay xấu của gia chủ, để về báo cáo lại Ngọc Hoàng.